Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Imprensa Oficial
Sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 - n.º 2919 - Ano XXIX - Edição Extraordinária Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 1 página

Compras, Licitações e Contratos

AVISO ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Secretaria de Administração, torna público e dá conhecimento aos interessados a abertura do

seguinte CHAMAMENTO:

-CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/26, PROCESSO Nº 2.296/26 OBJETO: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para exploração de

serviços de alimentação (comercialização de alimentos e bebidas) em eventos públicos promovidos ou apoiados pelo Município da Estância

de Atibaia, por intermédio do Fundo Social de Solidariedade As solicitações de credenciamento estão abertas a partir das 08 horas do dia

26/01/2026 e deverão ser feitas exclusivamente por meio eletrônico através do protocolo digital de documentos no endereço https://atibaia.1doc.

com.br/atendimento, através do assunto “Credenciamento – Art. 79º da Lei 14.133/21”.

Informamos aos interessados que o Edital na íntegra está disponível no site da Prefeitura da Estância de Atibaia, www.atibaia.sp.gov.br -

Transparência.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Secretaria de Administração, Rua Bruno Sargiani nº 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 22 de janeiro de 2026.

Patricia Mª Machado Santos

Secretária de Administração.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 336/2026. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE HOSPEDAGEM EM HOTEL NA CIDADE DE ATIBAIA, CATEGORIA III OU IV

ESTRELAS, COM FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE EXPEDIÇÕES CIENTÍFICAS

E ASSISTENCIAIS (PECA) ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo,

e em especial a manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato na íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o

objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) HOTEL FAZENDA HARAS ATIBAIA

LTDA para o item: 01 (R$561,70), perfazendo o valor total da contratação R$112.340,00 (Cento e doze mil e trezentos e quarenta reais). Isto

posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2026, face o pleno atendimento à legislação

vigente. Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, Registro no sistema de licitações, e emissão

do Contrato e demais anotações legais. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 23 dias do mês de Janeiro de 2026.

Marcos Abrantes de Aguiar - Secretário de Saúde

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 23 de janeiro de 2026.

Patricia Mª Machado Santos

Secretária de Administração.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
B

A
D

-B
56

B
-C

41
0-

B
84

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
B

A
D

-B
56

B
-C

41
0-

B
84

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: ABAD-B56B-C410-B843

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDIO PEIXOTO DA SILVA (CPF 106.XXX.XXX-83) em 23/01/2026 15:21:11 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/ABAD-B56B-C410-B843

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/ABAD-B56B-C410-B843